
„USPOSTAVA RECIKLAŽNIH DVORIŠTA”

POZIV NA DOSTAVU PROJEKTNIH PRIJEDLOGA



Uspostava reciklažnih dvorišta što uključuje građenje i opremanje novih reciklažnih dvorišta ili 
nabavu mobilnih reciklažnih dvorišta naročito u obalnim i otočnim jedinicama lokalne 
samouprave gdje se u turističkoj sezoni višestruko povećava broj stanovnika koji borave na 
tim područjima.

 Predmet ovog Poziva nisu reciklažna dvorišta za građevni otpad, niti nabava opreme/vozila 
za manipulaciju i transport mobilnih RD

PREDMET POZIVA

SVRHA POZIVA
Povećanje stope odvojeno prikupljenog komunalnog otpada i smanjenje količine otpada koji se 
odlaže na odlagalište, prvenstveno u obalnim i otočnim JLS-ovima.



Pokazatelji:



Ukupan iznos raspoloživih sredstva po Pozivu: 8.500.000,00 EUR 
Od toga je predviđeno:

 5.300.000,00 EUR za obalne/otočne JLS-ove kao prijavitelje 
 3.200.000,00 EUR za ostale JLS-ove kao prijavitelje 

Najniži/najviši iznos bespovratnih sredstava po pojedinom projektu:

Reciklažna dvorišta - građevine:

 najniži iznos 67.000,00 EUR

 najviši iznos 840.000,00 EUR

Mobilna reciklažna dvorišta:

 najniži iznos 13.300,00 EUR

 najviši iznos 33.000,00 EUR



Prihvatljivi prijavitelji u okviru ovog poziva:

Jedinice lokalne samouprave

 Partnerstvo nije dozvoljeno, prijavitelj projekt provodi samostalno
 Prihvatljivo je jedino udruživanje JLS-ova pri čemu je Prijavitelj dužan dostaviti    

Sporazum o udruživanju

Broj projektnih prijedloga: 
Prijavitelj može podnijeti onoliko projektnih prijedloga za RD ili mobilna RD na 
području svoje JLS, kako je navedeno u tablicama:





PRIHVATLJIVE AKTIVNOSTI PROJEKTA
Reciklažna dvorišta – građevine:

1. Priprema projektno-tehničke dokumentacije
2. Građenje RD u skladu s pravomoćnim aktom na temelju kojeg može započeti izgradnja RD, što uključuje izvedbu 

građevinskih i drugih radova te nabava opreme za RD u svrhu prikupljanja i skladištenja otpada
3. Opremanje RD informatičkom i uredskom opremom za potrebe rada RD
4. Aktivnosti vezane uz priključenje na komunalnu, telekomunikacijsku i električnu infrastrukturu i osiguranje pristupne 

ceste isključivo za potrebe RD
5. Aktivnosti kojima se osigurava usklađenost projekta s horizontalnim politikama EU o ravnopravnosti spolova, 

nediskriminaciji i pristupačnosti za osobe s invaliditetom
6. Aktivnosti vezane uz osiguranje dijela za ponovnu uporabu proizvoda u sklopu RD
7. Nadzor radova, odnosno stručni nadzor građenja, projektantski nadzor, usluge koordinatora zaštite na radu u fazi 

izvođenja radova
8. Usluge tehničke pomoći za upravljanje projektom
9. Izobrazno-informativne aktivnosti s ciljem upoznavanja stanovnika/korisnika o važnosti sprečavanja nastanka 

otpada, odvojenom prikupljanju otpada, pravilnom odvajanju/razvrstavanju otpada u kućanstvima i o ulozi RD u 
sustavu gospodarenja otpadom

10. Aktivnosti informiranja i vidljivosti

Mobilna reciklažna dvorišta:
1. Nabava mobilnog RD
2. Izobrazno-informativne aktivnosti s ciljem upoznavanja stanovništva/korisnika o važnosti sprečavanja nastanka otpada,

odvojenom prikupljanju otpada, pravilnom odvajanju/razvrstavanju otpada u kućanstvima i o ulozi RD u sustavu gospodarenja
otpadom

3. Aktivnosti informiranja i vidljivosti



PRIHVATLJIVI TROŠKOVI
Reciklažna dvorišta – građevine:

1. Troškovi konzultantskih usluga vezanih uz aktivnosti pripreme projektno-tehničke dokumentacije
2. Troškovi građenja RD u skladu s aktom na temelju kojeg mogu započeti radovi koji uključuju izvedbu 

građevinskih i drugih radova te opremanja RD u svrhu prikupljanja i skladištenja otpada
3. Troškovi nabave i ugradnje informatičke i uredske opreme za potrebe rada RD
4. Troškovi izrade gradilišne i druge dokumentacije potrebne za provedbu projekta kao i za ishođenje uporabne 

dozvole, a čija je izrada započela nakon sklapanja Ugovora
5. Troškovi rekonstrukcije ili izgradnje pristupnih cesta, a koje nisu javna cesta, s potrebnom vertikalnom i 

horizontalnom signalizacijom
6. Troškovi izvedbe priključenja na komunalnu, telekomunikacijsku i električnu infrastrukturu unutar i izvan 

područja zahvata građenja RD, ukoliko su isti propisani aktima kojima se dozvoljava zahvat u prostoru i 
gradnja te u konačnici uporaba, i ukoliko su namijenjeni isključivo za potrebe RD koje je predmet projektnog 
prijedloga;

7. Troškovi uspostave kutka za ponovnu uporabu proizvoda unutar RD prihvatljivi su isključivo ukoliko su      
obuhvaćeni projektnom dokumentacijom i pravomoćnim aktom na temelju kojeg se može započeti izgradnja RD

8. Troškovi usluge projektantskog nadzora, stručnog nadzora građenja i usluge koordinacije zaštite na radu u fazi 
izvođenja radova u maksimalnom iznosu do 4% ukupno prihvatljivih troškova za gradnju i opremanje RD

9. Troškovi naknada za objavu obavijesti javne nabave u EOJN RH
10.Troškovi naknada za priključke za struju, komunalne, vodne i druge naknade, kao i troškovi izdavanja uporabne 

dozvole



11. Troškovi upravljanja projektom kao troškovi savjetodavnih usluga koje pružaju vanjski konzultanti, a koji su 
izabrani u postupku javne nabave sukladno Zakonu o javnoj nabavi ili sukladno internom aktu koji uređuje 
pravila provođenja postupaka jednostavne nabave, troškovi uključuju i putne troškove (uključujući po potrebi i 
dnevnice) i troškove smještaja

12. Troškovi izobrazno-informativnih aktivnosti s ciljem upoznavanja stanovništva/korisnika o važnosti sprečavanja 
nastanka otpada, odvojenom prikupljanju otpada, pravilnom odvajanju/razvrstavanju otpada u kućanstvima i o   
ulozi RD u sustavu gospodarenja otpadom

13. Troškovi u vezi s ispunjavanjem uvjeta informiranja
14. PDV za koji Prijavitelj nema pravo ostvariti odbitak

Mobilna reciklažna dvorišta:

1. Troškovi nabave mobilnog RD kontejnerskog tipa
2. Troškovi naknada za objavu obavijesti javne nabave u EOJN RH
3. Troškovi izobrazno-informativnih aktivnosti s ciljem upoznavanja stanovništva/korisnika o važnosti sprečavanja nastanka 

otpada, odvojenom prikupljanju otpada, pravilnom odvajanju/razvrstavanju otpada u kućanstvima i o ulozi RD u sustavu 
gospodarenja otpadom, kao i troškovi u vezi s ispunjavanjem uvjeta informiranja i vidljivosti

4. PDV za koji Prijavitelj nema pravo ostvariti odbitak



Popis potrebne dokumentacije:



 Početak zaprimanja projektnih prijava: 25.04.2023. godine, 09:00 sati

 Rok za podnošenje projektnih prijava:  27.06.2023. godine, 11:00 sati



Kriteriji odabira za ocjenjivanje kvalitete:













PORA REGIONALNA RAZVOJNA AGENCIJA 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE

Florijanski trg 4
48000 Koprivnica
Tel: 048/621-978
Fax: 048/621-957
www.pora.com.hr
info@pora.com.hr

HVALA NA PAŽNJI!

http://www.pora.com.hr/
mailto:info@pora.com.hr

	����
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13
	Slide Number 14
	Slide Number 15
	Slide Number 16
	����
	���

